
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271 Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-023-FME. Objeto: Re-
gistro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para pres-
tação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ar condicionado e equipamentos de refrige-
ração com reposição de peças, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e unidades escolares do município de 
Pacajá/PA. Vencedores: BASTOS MACIEL REFRIGERAÇÃO LTDA; C.N.P.J: 
34.596.506/0001-27 no valor R$ 286.300,00 (duzentos e oitenta e seis 
mil e trezentos reais) e ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA SUSTENTAVEL; 
C.N.P.J: 28.318.801/0001-19 no valor R$ 773.212,60 (setecentos e seten-
ta e três mil duzentos e doze reais e sessenta centavos) conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93-Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Educação. PA-
CAJÁ - PA, 24 de janeiro de 2023.  Revelino Lopes de Sousa. Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Pacajá/PA, torna público a retificação da publicação do 
aviso de HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP No 9/2022-007-FME. 
circulada 25/01/2023 no Diário Oficial do Estado no 35.267, pág. 70. Onde 
se lê: JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. N°31.911.796/0001-68 
no valor de R$ 188.283,40 (cento e oitenta e oito mil duzentos e oitenta e 
três reais e quarenta centavos) Leia-se: JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 
C.N.P.J. N° 31.911.796/0001-68 no valor de R$ 163.645,00 (cento e ses-
senta e três mil seiscentos e quarenta e cinco reais) e MARCOS RIBEIRO E 
CIA LTDA; C.N.P.J: 46.686.119/0001-60 no valor de R$ 24.640,00 (vinte 
e quatro mil seiscentos e quarenta reais). todas as outras informações 
permanecem inalteradas.

REVELINO LOPES DE SOUSA,-PREGOEIRO.
Protocolo: 899927

MUNICÍPO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230101. Pregão Ele-
trônico SRP nº 9/2022-023-FME. Objeto: Registro de preços para eventual 
e futura contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, 
desinstalação e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar con-
dicionado e equipamentos de refrigeração com reposição de peças, desti-
nados a atender as necessidades da Secretaria Municipal De Educação E 
Unidades Escolares Do Município de Pacajá/PA. Resolve registrar os preços 
da empresa: ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA SUSTENTAVEL; C.N.P.J. nº 
28.318.801/0001-19, valor: R$ 773.212,60 (setecentos e setenta e três mil 
duzentos e doze reais e sessenta centavos). Data de assinatura: 25/01/2023. 
Validade 12 meses. A íntegra da Ata estará disponível na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, prédio da Secretaria Municipal de Educação, locali-
zada na Avenida Joao Miranda dos Santos, s/nº - Centro - CEP: 68.485-000 
- Pacajá-Pará. Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. MARK JONNY SANTOS 
SILVA, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 899928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura, comunica aos 
interessados que realizará no dia 10/02/2023 às 08h:00min (horário de 
Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 002/2023-PMPP 
SRP, tipo Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preço para Aquisi-
ção de combustível para atender as necessidades do Município de Palestina 
do Pará COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE PALESTINA DO PARÁ/PA. O edital estará disponível no sítio do www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestina-
dopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cplpales-
tinadopara@hotmail.com.
O Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura, comunica aos 
interessados que realizará no dia 10/02/2023 às 08h:30min (horário de 
Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 003/2023-PMPP 
SRP, tipo Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preços para aqui-
sição material gráfico para atender as demandas das Secretarias, Fundos 
Municipais e Prefeitura de Palestina do Para/PA. O edital estará disponível 
no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência 
(www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo 
e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.

Roberval Alves Rodrigues-Pregoeiro
Protocolo: 899930

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00095 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
contínuo de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças 
dos equipamentos hospitalares e diversos utilizados na Secretaria de Saú-
de, Hospital Municipal de Paragominas e Unidade de Pronto Atendimento 
- UPA. Data de Abertura: 13/02/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 30/01/2023.
Luciana Brito Vieira - Pregoeira. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 899931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da Sua Cpl, Torna Público a 
Quem Possa Interessar Que Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços 001/2023. Objeto: Implantação de Sistema de abastecimento de 
Água Rural no Município de Placas/Pa.a audiência Pública Ocorrerá no dia 
15/02/2023, as 09hrs 00min, Local Sede Localizada na Rua Olavo Bilac 
S/n Centro, Cep: 68.138-000. a Integra do Edital Poderá Ser adquirida 
no Portal da Transparência Https://Placas.Pa.Gov.Br/Categoria/Licitacoes/. 
Cleidiane da Silva Mota Presidente da Cpl

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
Espécie: 3º Termo aditivo ao Contrato nº 20220049. Contratante Pre-
feitura Municipal de Placas, Cnpj 01.611.858/0001-55 Contratado:  W. R. 
P. Marques Eireli., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob O nº Cnpj 22.814.959/0001-
01. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Para Executar a Obra 
Remanescente de Implantação E Modernização de Infraestrutura Esportiva 
no Município de Placas/Pa Conforme Convênio Siconv nº 850730/2017.
alteração: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original, nos 
Termos do art. 57, Inciso I da Lei 8.666/93 Vigência 15/01/2023 até 
14/05/2023 data de assinatura 02/01/2023 dotação Orçamentária: Projeto 
1514.278120781.1.019 Implantação E Modernização infraestrutura Espor-
tiva obra de Infraestrutura Urbana. Classificação Econômica 4.4.90.51.00 
Obras 3 Instalações. Ordenador Responsável: Leila Raquel Possimo-
ser Prefeita Municipal
Espécie: 2º Termo aditivo ao Contrato nº 20220038. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas. Contratado: VS Serviços de Locação Eireli Cnpj 
36.908.164/0001-69. Contratação de Empresa Para Executar a Obra Re-
manescente de Construção de Um Sistema de abastecimento de Água do 
Bairro Ottobeli, Zona Rural do Município de Placas/Pa Convênio Com Fu-
nasa nº 1988/2017/Funasa. Alteração: Prorrogação do Prazo de Vigência 
do Contrato Original, nos Termos do art. 57, da Lei 8.666/93 Vigência 
11/01/2023 até 09/07/2023 assinatura 02/01/2023. Dotação Orçamen-
tária: 1801.154511007.1.032 Micro-Sistemas de abastecimento de agua. 
Ordenador Responsável: Leila Raquel Possimoser.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
Contrato nº 20230082; Origem: Concorrência Publica 004/2022 Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Placas O nº 01.611.858/0001-55contrata-
da (O) Sollos Construtora Ltda Cnpj 01.733.027/0001-56 Objeto Constru-
ção do Complexo administrativo do Município de Placas/Pa. Valor Total R$ 
3.669.442,24 (tês milhões seiscentos e sessenta e nove mil quatrocentos 
e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 23 de Janeiro 
de 2023 Extinguindo-Se Em 23 de Janeiro de 2024; data da assinatura: 23 
de Janeiro de 2023. Leila Raquel Possimoser - Prefeitura Municipal
CONTRATO Nº 20230044; Origem: Inexigibilidade 004/2022 Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação, Cnpj-Mf, nº 28.558.407/0001-58. 
Contratada:(o): A M Abucater de Santana Cnpj 13.619.970/0001-11ob-
jetocontratação de Empresa Para o Fornecimento de Licença de uso de 
Software Para Gestão Escolar aplicado Exclusivamente ao Setor Público 
Por Prazo determinado Englobando Todos Os Módulos:(Locação) Gestão 
acadêmica/ Gestão Pedagógica(Web/desktop) , Matriculas Online- Portal 
de Matruclas (Web), diário de Classe (Web/dekstop), diário/Portal do alu-
no/Responsável(Web),  Lotação de Recursos Humanos (Web).Valor Total 
R$75.864,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais) 
Sendo o Valor Mensal R$ 6.322,00 (seis mil, trezentos e vinte e dois reais). 
Vigência: 05 de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 31 de dezembro de 
2023;  data da assinatura: 05 de Janeiro  de 2023. Ana Patrícia Galucio 
- Sec. de Educação.


